

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedzieli i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszkowskiego.



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.

IMIONA RZYMSKIE.  
Jutro Franciszki Rzym.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Bożysława.

# GAZETA KRAKOWSKA.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepła podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6 27"	9.665	- 50	81	06	Zachodni mocny	Pochmurno
6 2	6.250	+ 0	02	24	ZPn " "	" "
6 10	6.862	- 1	01	90	ZPn Zachodni średni	Pogoda z Chmurami

## Wiadomości zagraniczne

— *Wiedeń 20 Lutego.* —

Arcyksiążę Fryderyk który tu niedawno powrócił, a który przy sławnych walkach pod Beirut i St. Jean d'Acre, jako kapitan okrętu austriacki, tak się chlubiłnie odznaczył, został z rozkazu Jego Cesarskiej Mości mianowany kontr admirałem marynarki austriackiej który to stopień odpowiada generał majorowi w armii.

Podług raportów z księstwa siedmiogrodzkiego, tamtejszy sejm został w dniu 4 b. m., z zwykłymi formalnościami zamknięty.

Od kilku dni słysząc, że projekt zmniejszenia lat służby wojskowej w Austrii, która dotychczas trwała lat 14, został przez J. C. Moś zatwierdzony, i że odtąd służba ta trwać ma tylko lat 8.

— *Paryż 26 Lutego.* —

Projekt do prawa względem tajnych funduszy; da zapewne sposobność do silnych ataków przeciw gabinetowi. Hrabia Molé kieruje tem poruszeniem i jak się zdaje pan Thiers przyrzekł pomagać mu, ale pod warunkiem że kilku jego najbliższych przyjaciół, jako to; panowie Billault, Vivien i Gouin, będą przyjętemi do nowego gabinetu. Gabinet z swojej strony

zdaje się mieć zamiar bronić się do ostatniego Konserwatyści żądać będą programu od stronnictwa które chce pochwyć władzę, i to zdaje nam się bardzo zręczną taktyką, bo pan Molé przyjąwszy ster rządu, będzie zmuszony przynajmniej w głównym planie trzymać się polityki pana Guizot. Jeśli zajdzie zmiana gabinetu, rozstrzygnięcie tego pochodzić będzie znowu od stronnictwa Dufaure-Passy. To stronnictwo od dawnego czasu, utrzymuje w wahaniu się gabinet i opozycję, i jest niestanną pogrózką dla każdego gabinetu. Mowią, że pan Passy na jednym zgromadzeniu deputowanych, otwarcie oświadczył się przeciw panu Guizot i dodał, że nie popularność jaką gabinet ściąga na rząd, przeraża go. Kommissja zajmująca się roztrząsaniem projektu do prawa względem tajnych funduszy wybrała na swego prezesa i sekretarza członków ministerjalnych (pp. Sebastjani i Viger). Pan Viger zaufany przyjaciel ministra spraw zagranicznych, zostanie zapewne mianowany sprawozdawcą tej kommissji.

Wczoraj wieczorem nadeszły urzędowe raporty z Algieru; generał Bugeand donosi, że pomimo przeszkód jakie niepomyślna pogoda przedstawia, główny cel wyprawy osiągnięty został. Emir i jego kalifa El-Barkani, zostali daleko na zachód odpędzonymi, wielka masa kabajłów rozproszyła się na wszystkie strony. Dwa wielkie pokolenia które się zbuntowały, to jest



Beni Menasser i Beni Feraz, zostały surowo ukarane. Dwa miastakabajłów, Aghel i Zalima, w dniu 4 prosily o łaskę generała gubernatora, ale niepomyślna pogoda niedozwoliła porozumienia się z ich naczelnikami. Pomimo tak przykrego marszu, dwóch tylko ludzi, 4 muły i kilku osłów tudzież nieco broni padło ofiarą. Xiążę Aumale wykonał kilka pomyslnych wycieczek. Raport generała Lamoriciere nie wiele zawiera nowego.

Wczoraj o godzinie 1 w południe, marszałek xiążę Reggio, w towarzystwie generałów Petit, Athalen i Gourgaud, którzy zostali wybrani w tym celu przez króla, tudzież w obecności całego sztabu inwalidów, przystąpił do zdjecia korony cesarskiej, kapelusza i pałasza z bitwy austerlickiej, które od dnia pogrzebowego obrzędu, pozostawały złożone na trumnie cesarza Napoleona, w kaplicy świętego Hieronima. Ponieważ robotnicy mający wzniesić nagrobek cesarza, wkrótce rozpoczną swoje prace, przeto drzwi kaplicy tej zostaną zamurowane. Trumna pozostanie w nleję, ale bez ozdób, które gdyby pozostawiono odkrytymi, mogłyby ulec uszkodzeniu. Te ozdoby z wielką uroczystością przeniesione zostały do jednego z pokojów zajmowanych przez generała Petit, który na ten cel stosownie urządzony został. Generał ten niósł pałasz, przed nim szło mnóstwo podoficerów, którzy uieśli kapelusz, koronę cesarską, koronę darowaną przez miasto Cherburg, i płaszcz, który służył za całun. Orszak ten przechodził między dwoma szeregami inwalidów w wielkiem ubrauiu.

#### — Hanower 20 Lutego. —

W zeszłą sobotę dnia 15 b. m. odbył się uroczysty obrząd zaślubin JKrólewskiej Wysockości xięcia następcy tronu z xiężną Maryją Sachsen Altenburg w obecności JKróleskiej Mei naszego miłościwego króla i dostojnych rodziców xiężniczki narzeczonej, tudzież wysokich xiążęcych gości, którzy przybyli tu dla podwyższenia blasku tej uroczystości, wieczorem między godziną 7 i 8 wieczorem w kaplicy tujszego królewskiego zamku podług ułożonego poprzednio programu i wpośród najtkliwszych życzeń całego ludu.

Wczoraj w niedzielę 19 Lutego Jego Królewska Mość nasz Król, JJKKW. xiążę następcy tronu i jego małżonka, tudzież obecni tu dostojni xiążęcy goście znajdowali się na uroczystem nabożeństwie w kaplicy zamkowej. W południe był obiad u JKMści w zamku, a wieczorem nowożeńcy przyjmowali w tymże zamku powinszowania dostojnych gości, poczem nastąpił koncert dworski w wielkiej sali.

#### — Konstantynopol 1 Lutego. —

Podług wiadomości z Beirutu 19 stycznia zawartych w *Echo de l'Orient*, zaraza wybuchła znowu w górach; w dniu 16 b. m. w odległości 3 do 4 mil od Beirut, zdarzyło się 10 przypadków zarazy. Przedsięwzięto najstosowniejsze środki do odosobnienia zarazy i wstrzymania jej postępu. Tenże dziennik pisze dalej z Smyrny 27 stycznia: »Paropływ wojenny angielski *Hecate*, przybywający z Beirutu i Cypru w dniu 24 b. m. zawinął do naszego portu. Przez niepojęty błąd przypuszczony on został do lądu, z czego zdarzył się przypadek graniczący z zarazą. W skutku tego miasto Smyrna na 7 dni ogłoszone zostało w stanie kontumacyi, i przybyły tu wczoraj z rana z Konstantynopola tygodniowy paropływ, nie został przypuszczony do komunikacji z lądem.

#### H I S Z P A N I A.

#### — Paryż 19 Lutego. —

Nadeszłe dziś dziecuniki barcelońskie z dnia 12 b. m. zawierają bando generała Seoane, datowane 11 b. m., przez które stan oblężenia na dzień następny, zniesiony zostaje w celu wolnego odbycia wyborów miejskich. Generał kapitan składa wyraźnie wszelką nadzwyczajną władzę, aby zwyczajnym władzom zwrócić ich naturalne atrybucye, i oprócz tego oddaje im do rozporządzenia wojska garnizonu. Nadzieja nie przywrócenia znowu stanu oblężenia nie jest wzmiankowana w tej odezwie, jeduakże w Barcelonie spodziewają się prawie powszechnie że ten stan wyjątkowy już stanowczo zostanie zniesiony. Względem domyślnego rezultatu wyborów, które niezmiernie są ważnymi dla bliższej przyszłości Barcelony, a nawet całej Hiszpanii, panuje zupełna niepewność. *Constitutionnel* gorliwie przemawia przeciw stronnictwu krystynowskiemu, które nieustannie jest czynnym w korzystaniu z wzburzenia umysłów w Barcelonie przeciw rządowi. *Imparcial* z swojej strony radzi mieszkańcom stolicy Katalonji, aby w ogóle nie wybierali do władzy municypalnej żadnych mężów, mających stanowczą stronnictwą barwę Krystynoski *Papagajo* dotychczas nie otrzymał pozwolenia wychodzenia. Generał Seoane w prawdzie uwolnił jego redaktora pana Rossa z eytadelli, ale zabronił mu dalszego wydawania dziennika pod zagrożeniem deportacji do ludji Zachodnich. Wydawanie nawet nowego dziennika zostało panu Rossa wprost odmówione.

#### — Haga 21 Lutego. —

Dzisiejszy buletynu względem stanu zdrowia J. K. Mości hrabiego de Nassan tak brzmi:



Od kilku dni stan dostojnego pacyenta znacznie się polepszył. Oddech jest już daleko lżejszy i siły zwolna wzmagają się.

### PORTUGALJA.

*Londyn 21 Lutego.* Według raportów z Lizbony 13 b. m. spokojność w Porto została zupełnie powróconą i duch powstania zdawał się być zupełnie przytłumionym. Przy zawichrzeniach tamtejszych nikt nie postradał życia, ale dwóch rannych zaprowadzono do szpitala. Dziennik opozycyjny *Coalisa* został zamknięty. W ogóle uwięziono czterech wicbrzyecieli z stronnictwa septembrystów, którzy mają być przesłuchani przez specjalną mianowaną na ten cel komisję. W d. 10 b. m. odbył się w Li-

zbonie doroczny uroczysty obchód przywrócenia teraźniejszej konstytucyi.

### PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 6 do dnia 7 Marca.*

Stokowski Ignacy, Malczewski Henryk, Reiss Edward, Linczewski Maksymilian ob., Wyszyński Artur ob., Kuzmiczoff Julian, Łoziński Władysław, Renz Roch, Koszulski Hipolit ob., z Polski; — Orzechowska, z Galicji; — Tomicyusz Henryk, z Prus.

*Wyjechali z Krakowa.*

Ciecholewski Adam ob., Chabelski Józef, Głuszkiewicz Hieronim, do Polski; — Restorf Herman, Lewicki Antoni ob., do Galicji.

## Doniesienia Urzędowe.

Nro 957.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI W SENACIE RZĄDZĄCYM.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w myśl uchwały Senatu Rządzącego z dnia 20 Stycznia r. b. do N. 65 zapadłej, odbywać się będzie w biurach Wydziału dnia 28 Marca r. b. o godzinie 10 z rana licytacya *in minus* na dostawę owsa korcy 618 garncy 4, siana centarów 791 funtów 20, i słomy centarów 819 t. 50 na czas od 1 Lipca do ostatniego Grudnia fr. b. dla żandarmeryi i milicyi potrzebnych, chęć przeto podjęcia się tej dostawy mający, zaopatrzeni w *vadum* złp. 710 wynoszące w terminie i miejscu wyżej wyrażonym znajdować się zechcą, gdzie zarazem o warunkach obowiązujących powezmą wiadomość.

Kraków d. 20 Lutego 1843 r.

Senator Prezydujący

J. KSIĘŻARSKI.

(2r.) Referendarz L. Wolff.

PISARZ TRYBUNAŁU

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy wyroku Trybunału W. M. Krakowa i J. O. d. 24 Lutego 1843 r. pomiędzy successorami Tomasza Rogozińskiego z jednej a współsuccessorami tegoż śp. Tomasza Rogozińskiego to jest: Józefem Rogozińskim krawcem na piasku przy Krakowie pod L. 20 zamieszkałym, tudzież Apolonią z Rogozińskich Turowiczową Kaspra

Turowicza małżonką z upoważnieniem tegoż działającą przy ulicy Wiślniej pod L. 266 zamieszkałymi z drugieji strony zapadłego, na żądanie Jana Rogozińskiego, W. Eustashego Ekielskiego notarynsza publicznego jako kreatora nieobecnego Piotra Rogozińskiego, tudzież Maryanny Rogozińskiej wdowy w imieniu swem oraz jako matki i opiekunki małoletnich Marcina i Józefa synów po tymże śp. Tomasz Rogozińskim pozostałych Filipa Rogozińskiego, Maryanny Rogozińskiej panny i Antoniego Rogozińskiego w Krakowie na Piasku pod L. 29 zamieszkałych, w drodze relicytacyi sądowej z powodu niedopełnionych warunków przez Józefa Rogozińskiego, sprzedany zostanie dom w mieście Krakowie na Piasku pod L. 20 w Gminie VII. miejskiej pod parafią kościoła ś. Szczepana położony z dwoma gruntami dziedzicznymi przy ulicy Czarniej leżącymi, z dawna Lubiniowskie i Pestalosiowskie zwanymi do tegoż domu należącymi, niegdy Tomasz i Katarzyny Rogozińskich własnością będący.

Sprzedaz takową popiera Fr. Starzycki O. P. D. adwokat w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 101 zamieszkały.

Cena i warunki do licytacyi tejsze realności wyrokami Trybunału d. 24 Lutego 1843 r. ustanowione są następujące:

1) Cena szacunkowa domu z gruntem i ogrodem pod L. 20 w Gminie VII. M. Krakowa położonego ustanawia się w summie 6,000 zł. która w braku licytantów zaraz na pierwszym terminie do 2/3 części zniżoną zostanie, a nawet za mniejszą od 2/3 części summę realność wzmowiem będąca sprzedaną będzie.

2) Chęć licytowania mający złoży 1/10 część summy szacunkowej na *vadium* w gotowiznie to jest kwotę 600 zł.

3) Nabywca zapłaci zaraz kszta poprzedniej licytacji i wszelkie koszta popierania niniejszej licytacji jakie wyrokami sąsądzone będą, do rąk adwokata popierającego takową.

4) Zapłaci oraz podatki zaległe a to stósownie do przepisów prawa.

5) Summy widerkaufowe pozostaną przy nieruchomości z obowiązkiem opłacania procentu po 5f/100.

6) Wyплаты warunku 2, 3, 4, i 5, wyrażone z ceny szacunkowej potrącone zostaną, resztę szacunku zatrzyma przy sobie nabywca aż do skutku klasyfikacji i działu, po nastąpieniu których każdego wierzyciela i sukcesora stósownie do umieszczenia w klasyfikacji i działu w raz z procentem od daty nabycia zaspokoi.

7) Po dopełnieniu warunków 3 i 4 otrzyma zaraz dekret dziedzictwa, a w razie uchybienia ktoregokolwiek bądź warunku utraci *vadium* na korzyść sukcesorów Tomasza Rogozińskiego i oprócz tego nowa licytacya na koszt jego ogłoszoną będzie.

Do licytacji tej wyznacza się termin na dzień 5 Kwietnia 1843 r.

Wzywają się na powyższą licytacyą wszyscy chęć kupna mający tudzież wierzyciele prawa rzeczowe mający aby się na powyższym terminie licytacji pod prekluzją stawili i wszelkie tytuły swych wierzytelności przy ustanowieniu adwokata złożyli.

Kraków d. 4 Marca 1843 r.

*Syktowski.*

### LOTERYA KRAJOWA.

W 1036 ciągnięciu d. 8 Marca 1843 r. w przytomności osób od Rsądu do tego wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały następujące numera:

42. — 37. — 1. — 64. — 55.

Przysze ciągnięcie 1037 przypada dnia 15 Marca 1843 r.

### CENY ZBOŻA

Na targowicy publicznej w Krakowie w 3ch gatunkach praktykowane.

Dnia 6 i 7 Marca 1845 roku.	1. GATUNEK		2. GATUNEK		3. GATUNEK						
	od do		od do		od do						
	z. g.	z. g.	z. g.	z. g.	z. g.	z. g.					
Krz. Pszenicy	13	12	14	15	—	—	13	—	—	11	15
„ Zyta....	—	—	10	—	—	—	—	—	—	—	8
„ Jęczmienia	—	—	9	20	8	—	9	—	—	—	—
„ Owsa....	—	—	7	6	—	—	6	10	—	—	—
„ Grochu...	—	—	11	—	9	—	10	—	—	—	—
„ Wiclogrochu	—	—	15	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Rzepaku...	—	—	22	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Tatarski...	—	—	—	—	—	—	10	—	—	—	—
„ Soczew...	—	—	9	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Prosa....	—	—	12	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Konieczyny	—	—	96	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Ziemiaków	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Centnar Siana	—	—	2 gr.	15	—	—	2	—	—	—	1 12
„ Słomy	—	—	2	12	—	—	2	—	—	—	—
Miarka kaszy częstochowskiej	—	—	—	—	—	—	—	—	—	zł. 3 gr.	—
„ „ perłowej	—	—	—	—	—	—	1 g.	6	—	„ 2	—
„ „ tatarskiej	—	—	—	—	—	—	—	—	—	„ 1	24
„ „ pszenicznej	—	—	—	—	—	—	—	—	—	„ 1	18
„ „ jęczmiennęj	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	24
Jaj kurzych kopa	—	—	—	—	—	—	—	—	—	zł. 1 g.	24
Spirytusu garniec z opłatą w 1 gatunku od złp. 4 gr. 6 do złp. 4 gr. 21.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	Okowity garniec z opłatą w 1 gatunku od złp. 3 gr. 6 do złp. 3 gr. 24.	—
Drożdży wauienka	—	—	—	—	—	—	—	—	—	złp. 3 do złp. 6.	—
Maśla czystego garniec	—	—	—	—	—	—	—	—	—	od zł. 6 gr. 15 do 9	—

Sporządzono w biurze Kommissariatu Targowego

Kraków d. 8 Marca 1845 r.

Kommissarz Targowy.

*W. Dobrzański.*

*Burzyński Adj.*

Delegowany kom. cyrk. IV. *Chorubski.*

### Doniesienie prywatne.

*Wojciech Hugo Wilczek.*

w przejeździe przez Kraków, zawiadamia iż skutecznie podług najnowszych ulepszeń portrety w różnych formatach za pomocą *Dageryotypu* w kilku sekundach bezwzględnie na słotuy lub pogodny czas po stałych cenach zaciągający od złp. 25. Wzory jego roboty wzdzieć można w księgarni p. Czecha — mieszka w domu P. Steinkellera na plantacyach, gdzie

go codziennie zastać można od godziny 9—12 rano, a po południu od 2 do 4.

Wychodząc z Teatru d. 3 Marca zginęła brauzoletka złota z granatami, łaskawy znalazca raczy oddać na ulice S. Jana pod Nro. 461 za wynagrodzeniem zł. 30. (2r.)